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Det Faglige Hus åbner i Herning 
 
Danske Lønmodtageres A-kasse har i forvejen 5076 medlemmer i de midt- og vestjyske kommuner, 
som skal betjenes fra en ny afdeling i Herning. Synligheden i det midtjyske vækstområde vil samtidig 
generere mange nye medlemmer, vurderer man i Det Faglige Hus. 
 
De første fem medarbejdere står klar, når Det Faglige Hus mandag den 26. april åbner sin nye afdeling i 
Herning, men der går kun kort tid, før endnu en håndfuld sætter bag skrivebordene i kontorerne tæt ved byens 
centrum. 
 
Afdelingen på Lollandsvej 4 er den 9. afdeling under Det Faglige Hus, der har hovedkvarter i Esbjerg. Det 
Faglige Hus er fællesbetegnelsen for tre fagforeninger og Danske Lønmodtageres A-kasse med tilsammen 
80.000 medlemmer. Det Faglige Hus har oplevet et sandt medlemsboom, siden a-kassen blev etableret for 
syv et halvt år siden, fordi Det Faglige Hus har været i stand til at holde priserne i bund og samtidig tilbyde 
medlemmerne en høj faglig service. 
 
Afdelingen i Herning skal dække det midt- og vestjyske, hvilket vil sige Silkeborg, Viborg, Lemvig, Herning, 
Ringkøbing-Skjern, Struer, Holstebro og Ikast-Brande kommuner.  
- Vi har i øjeblikket 5076 medlemmer, som er bosiddende i disse kommuner. Det er dog de 388 ledige 
medlemmer i området, som tydeligst vil mærke serviceforbedringerne ved at få en lokalafdeling i Herning. De 
skal nemlig ikke køre så langt, når de skal møde til CV-samtaler og rådighedssamtaler i a-kassen, siger 
Johnny Nim. 
 
Han har en forventning om, at åbningen af en lokal afdeling i Herning vil føre til stigende medlemstal i dette 
område i både fagforeninger og a-kasse.  
- Det er i hvert fald det, som vi har oplevet i forbindelse med etablering af andre nye afdelinger, hvor det sidste 
år blev til to af slagsen, i Kolding og i Hillerød. Nu er Herning på plads, og så skulle jeg mene, at 
Danmarkskortet er godt dækket ind, siger han. 
 
Det er den 44-årige Tina Hansen, som er ansat som driftsansvarlig og dermed som daglig leder af afdelingen i 
Herning. Hun kommer fra et job i AOF i Herning. Tina Hansen er uddannet kontorassistent og 
voksenunderviser, men har brugt det meste af sit liv inden for a-kasser. Hun har været ansat hos HK A-kasse i 
både Herning, Skive og Viborg samt i Metals A-kasse i Herning, hvor hun bor.  
 
Foruden hende råder afdelingen ved åbningen over yderligere fire sagsbehandlere og vejledere med a-kasse 
erfaring fra FTFA og Kristelig A-kasse. Både hun og Johnny Nim krydser dog fingre for, at en stribe 
stillingsannoncer giver pote i form af ansøgninger fra endnu flere dygtige og solide folk, så de 280 
kvadratmeter store kontorlokaler inden længe er hjemsted for en stab på en halv snes ansatte.  
 


